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Przygotowany  został  projekt  rozporządzenia,  który  zakłada
wprowadzenie  tymczasowej  kontroli  na  granicach  wewnętrznych
Schengen. Planuje się, że kontrola będzie przywrócona od 4
lipca  do  2  sierpnia  2016  r.  Kontrola  graniczna  zostanie
przywrócona na granicach z Czechami, Niemcami, Litwą, Słowacją
oraz  w  portach  morskich  i  lotniczych  stanowiących  granicę
wewnętrzną strefy Schengen, poinformowało Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji.

Kontrola  zostanie  przywrócona  na  wewnętrznej  granicy  Unii
Europejskiej z: Niemcami, Słowacją, Czechami i Litwą, a także
w portach i na lotniskach. Jak podkreślono w uzasadnieniu
projektu, ma to na celu „przeciwdziałanie wjazdowi do Polski
osób, które mogą zakłócić porządek publiczny lub w inny sposób
stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa”.

Tymczasowa kontrola graniczna realizowana będzie w oparciu o
mobilne  patrole  Straży  Granicznej,  wykorzystujące  pojazdy
specjalistyczne  tzw.  schengenbusy.  Są  one  wyposażone  w
przenośne urządzenia z dostępem do baz danych, urządzenia do
weryfikacji  autentyczności  dokumentów,  urządzenia  do
identyfikacji  narkotyków  oraz  urządzenia  do  kontroli
radiometrycznej.

Przywrócenie kontroli nie będzie uciążliwe dla obywateli, a
kontrole będą miały charakter doraźny.

Podróżni  korzystający  ze  wspólnotowego  prawa  do  swobodnego
przemieszczania  się  muszą  mieć  przy  sobie  dokumenty
potwierdzające tożsamość i obywatelstwo – dowód osobisty lub
paszport.  Obywatele  państw  trzecich  są  zobowiązani  do
posiadania dokumentów uprawniających do przekraczania granicy
(paszportu) oraz potwierdzających prawo pobytu w Polsce, czyli

https://wolnemedia.net/polska-wznawia-kontrole-na-swoich-granicach/
https://wolnemedia.net/polska-wznawia-kontrole-na-swoich-granicach/


np. wizy.

W  przypadku  zidentyfikowania  osób,  które  mogą  stanowić
zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  lub  porządku  publicznego,
zostaną wydane decyzje o odmowie wjazdu na terytorium Polski.

Światowe Dni Młodzieży potrwają od 26 do 31 lipca w Krakowie,
weźmie  w  nich  udział  papież  Franciszek.  Zgodnie  z
zapowiedziami  papież  ma  odwiedzić  także  Częstochowę  i
Auschwitz-Birkenau. Wcześniej, od 8 do 9 lipca, w Warszawie
odbędzie się szczyt NATO.
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